

Số: *16* /KH-BTV

Vĩnh Phúc, ngày *14* tháng *3* năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng chuyền hơi nữ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ I năm 2019

Thực hiện chương trình công tác năm 2019, nhân dịp kỷ niệm 129 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890-19/5/2019), Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và du lịch tỉnh tổ chức Giải bóng chuyền hơi nữ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ I, năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Duy trì, phát triển và cổ vũ phong trào thể dục, thể thao trong các tầng lớp phụ nữ, thu hút sự tham gia của đông đảo phụ nữ, góp phần vào phong trào toàn dân luyện tập thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại.

- Nâng cao hiệu quả hoạt động tuyên truyền trong các cơ sở Hội thông qua việc kế thừa, phát triển các môn thể thao phù hợp với lứa tuổi của các tầng lớp nhân dân nói chung, phụ nữ nói riêng, thực hiện Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, các phong trào thi đua, các cuộc vận động góp phần thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ nghị quyết Đại hội Đại biểu phụ nữ các cấp nhiệm kỳ 2016-2021

- Tạo sân chơi bổ ích cho cán bộ, hội viên phụ nữ; phát hiện những hạt nhân tiêu biểu là cán bộ, hội viên, phụ nữ trong phong trào TDTT tại các địa phương, đơn vị.

- Động viên, phát triển phong trào tập luyện TDTT, đặc biệt là môn bóng chuyền hơi trong các tầng lớp nhân dân, góp phần tăng cường sức khỏe, thể lực, nâng cao hiệu quả làm việc.

2. Yêu cầu

- Giải bóng chuyền hơi nữ tỉnh được tổ chức hiệu quả, tiết kiệm; khách quan trong đánh giá xếp loại; tránh mọi biểu hiện tiêu cực; tạo được hiệu ứng tốt trong hoạt động tuyên truyền, giáo dục của Hội.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ GIẢI

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức ngày **10/5/2019**

2. Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT tỉnh Vĩnh Phúc

3. Thành phần tham dự:

- Cán bộ, hội viên phụ nữ trên địa bàn tỉnh. Mỗi đơn vị lựa chọn 01 đội thi, riêng huyện Vĩnh Tường chọn 02 đội tham dự (không quá 10 người/đội).

- Độ tuổi: gồm 02 độ tuổi, các đơn vị lựa chọn 1 trong 2 độ tuổi sau:

+ Từ 40 - 50 tuổi (sinh năm 1979 đến 1969)

+ Từ 51 tuổi trở lên

Theo danh sách đăng ký của các đơn vị, Ban Tổ chức sẽ bốc thăm chia bảng đấu. (Cụ thể sẽ có trong Thẻ lệ của Giải)

III. KINH PHÍ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Kinh phí

- Hội LHPN tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban tổ chức chịu trách nhiệm chuẩn bị kinh phí tổ chức giải.

- Sở Văn hóa thể thao và du lịch tỉnh cử trọng tài làm nhiệm vụ tại giải đấu, hỗ trợ kinh phí khen thưởng.

- Các đơn vị tham gia giải tự túc toàn bộ kinh phí đi lại, ăn ở, trang phục thi đấu của đơn vị mình.

2. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất; 01 giải nhì; 02 đội đồng giải ba.

- Các đội tham dự được tặng cờ lưu niệm của Ban Tổ chức

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hội LHPN các huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc căn cứ vào kế hoạch của tỉnh, phổ biến về giải đấu tới cơ sở; tổ chức lựa chọn vận động viên và đăng ký về Hội LHPN tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 10/4/2019.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi nữ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ I năm 2019, BTV Hội LHPN tỉnh yêu cầu Hội LHPN các huyện, thành phố, ĐVTT nghiêm túc triển khai./. ✓

Nơi nhận:

- Hội LHPN các huyện, thành phố, ĐVTT (t/h);
- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Nhung